FUR UNSERE KLEINEN GASTE (BIS 12 JAHRE)

Fusilli-Nudeln € 7,50
mit Tomatensauce

Tic, Tric & Trac € 8,50
drei Kartoffelpfannkuchen mit Apfelmus

Piratenstiabchen € 8,50
dazu Kartoffelschnee und Salatgarnitur

Kleines Gefliigelschnitzel € 9,50
dazu Salzkartoffeln umzingelt von Erbsen & Mohren

DESSERT

HeiBe Himbeeren oder heiBe Zimtkirschen € 7,00
mit Vanilleeis und Schlagsahne

Schmandmousse mit Zimtpflaumen € 6,00

Smarties-Eisbecher € 4,80
Schokoladen- und Vanilleeis mit Schokoladenlinsen

WIR WUNSCHEN IHNEN EINE BESINNLICHE ADVENTSZEIT
UND EINEN GUTEN APPETIT

LEON SCHNEIDER UND SEIN TRESOR — TEAM



ADVENTKARTE

SUPPEN

Gefliigelsuppe
mit Gemuseeinlage

Maronensuppe -vegan-

VORSPEISEN

Hausgemachtes Ajoli mit Baguette

Prawns
gegrillte Garnelen mit Knoblauch in Sahne

Blattspinat
mit Zwiebeln und Knoblauch, Giberbacken mit Schafskase

Beilagensalat
mit Schmanddressing

€ 6,50

€720

€4,80

€ 11,00

€ 9,80

€ 4,80



HAUPTGERICHTE

Wildgulasch
mit KartoffelkloBen & Rotkohl

Rinderroulade mit Kartoffelkl6Ben & Rotkohl

Hahnchenbrustfilet mit Curry-Fruchtsauce
dazu Reis & Salat

Steak vom Duroc-Schwein ,,Strindberg”
mit Zwiebel-Senfkruste, hausgemachten Rosti & Salat

Grillteller

drei kleine Steaks von Rind, Schwein und Gefligel
mit mediterranem Gemdse,

dazu Krauterbutter, Zaziki, Bratkartoffeln & Salat

Panzerknacker-Vesper
Schweineschnitzel mit Champignonrahm, Hollandaise,
Schinken und Kase uUberbacken, dazu Bratkartoffeln & Salat

Kaufunger Schmandschnitzel

Schweineschnitzel mit hausgemachter Schmandsauce,
angebratenen Zwiebeln, Speck und Champignons,
dazu Bratkartoffeln & Salat

Schnitzel ,a la Maier”
mit Rostzwiebeln & Spiegelei, dazu Bratkartoffeln & Salat

Burger ,Franzosischer Art”
175g Rindfleisch-Patty (von STIENS BEEF)
mit Camembert, Preiselbeer-Majo, Krautsalat & Salatbeilage

€ 23,00

€ 21,80

€ 20,80

€ 24,00

€ 23,80

€ 20,80

€ 20,80

€ 19,50

€ 20,50



Schweinefilet mit Cognac-Pfeffersauce
dazu Bratkartoffeln & Salat

Argent. Rumpsteak vom Grill mit Rostzwiebeln
und Krauterbutter, dazu Bratkartoffeln & Salat

Gebratenes Lachsfilet auf Blattspinat
mit Hummersauce, Reis & Salat

Schwarze Spaghetti mit Garnelen
in Tomate mit Knoblauch und Parmesan

Bandnudeln mit Lachs
in Sahnesauce und Parmesan

Gartensalat mit Gefliigelstreifen
und gebratenen Champignons,
Schmanddressing & Baguette

VEGETARISCH UND VEGAN

Bauernrosti -auch vegan moglich-

gebratenes Gartengemiuise auf hausgemachten Rosti,

Sauce Hollandaise und Bergkase Uberbacken

Kichererbsen-Curry -vegan-
dazu Reis und Salat mit Essig-Ol-Dressing

€ 23,50

€ 35,50

€ 23,50

€ 16,80

€ 15,80

€ 16,80

€ 13,80

€ 17,50



