

## FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE (BIS 12 JAHRE)

<b>Fusilli-Nudeln</b>	€ 7,50
mit Tomatensauce	
<b>Tic, Tric &amp; Trac</b>	€ 8,50
drei Kartoffelpfannkuchen mit Apfelmus	
<b>Piratenstäbchen</b>	€ 8,50
dazu Kartoffelschnee und Salatgarnitur	
<b>Kleines Geflügelschnitzel</b>	€ 9,50
dazu Salzkartoffeln umzingelt von Erbsen & Möhren	

## DESSERT

<b>Heiße Himbeeren oder heiße Zimtkirschen</b>	€ 7,00
mit Vanilleeis und Schlagsahne	
<b>Schmandmousse</b> mit Zimtpflaumen	€ 6,00
<b>Smarties-Eisbecher</b>	€ 4,80
Schokoladen- und Vanilleeis mit Schokoladenlinsen	

WIR WÜNSCHEN IHNEN EINE BESINNLICHE ADVENTSZEIT  
UND EINEN GUTEN APPETIT

LEON SCHNEIDER UND SEIN TRESOR – TEAM

# ADVENTKARTE

## SUPPEN

**Geflügelsuppe** € 6,50  
mit Gemüseeinlage

**Maronensuppe** -vegan- € 7,20

## VORSPEISEN

**Hausgemachtes Ajoli** mit Baguette € 4,80

**Prawns** € 11,00  
gegrillte Garnelen mit Knoblauch in Sahne

**Blattspinat** € 9,80  
mit Zwiebeln und Knoblauch, überbacken mit Schafskäse

**Beilagensalat** € 4,80  
mit Schmandressing

## HAUPTGERICHTE

<b>Wildgulasch</b> mit Kartoffelklößen & Rotkohl	€ 23,00
<b>Rinderroulade</b> mit Kartoffelklößen & Rotkohl	€ 21,80
<b>Hähnchenbrustfilet mit Curry-Fruchtsauce</b> dazu Reis & Salat	€ 20,80
<b>Steak vom Duroc-Schwein „Strindberg“</b> mit Zwiebel-Senfkruste, hausgemachten Rösti & Salat	€ 24,00
<b>Grillteller</b> drei kleine Steaks von Rind, Schwein und Geflügel mit mediterranem Gemüse, dazu Kräuterbutter, Zaziki, Bratkartoffeln & Salat	€ 23,80
<b>Panzerknacker-Vesper</b> Schweineschnitzel mit Champignonrahm, Hollandaise, Schinken und Käse überbacken, dazu Bratkartoffeln & Salat	€ 20,80
<b>Kaufunger Schmandschnitzel</b> Schweineschnitzel mit hausgemachter Schmandsauce, angebratenen Zwiebeln, Speck und Champignons, dazu Bratkartoffeln & Salat	€ 20,80
<b>Schnitzel „á la Maier“</b> mit Röstzwiebeln & Spiegelei, dazu Bratkartoffeln & Salat	€ 19,50
<b>Burger „Französischer Art“</b> 175g Rindfleisch-Patty (von STIENS BEEF) mit Camembert, Preiselbeer-Majo, Krautsalat & Salatbeilage	€ 20,50

<b>Schweinefilet mit Cognac-Pfeffersauce</b>	€ 23,50
dazu Bratkartoffeln & Salat	
<b>Argent. Rumpsteak vom Grill mit Röstzwiebeln</b>	€ 35,50
und Kräuterbutter, dazu Bratkartoffeln & Salat	
<b>Gebratenes Lachsfilet auf Blattspinat</b>	€ 23,50
mit Hummersauce, Reis & Salat	
<b>Schwarze Spaghetti mit Garnelen</b>	€ 16,80
in Tomate mit Knoblauch und Parmesan	
<b>Bandnudeln mit Lachs</b>	€ 15,80
in Sahnesauce und Parmesan	
<b>Gartensalat mit Geflügelstreifen</b>	€ 16,80
und gebratenen Champignons, Schmanddressing & Baguette	

## VEGETARISCH UND VEGAN

<b>Bauernrösti</b> -auch vegan möglich- gebratenes Gartengemüse auf hausgemachten Rösti, Sauce Hollandaise und Bergkäse überbacken	€ 13,80
<b>Kichererbsen-Curry</b> -vegan- dazu Reis und Salat mit Essig-Öl-Dressing	€ 17,50